
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальный район «Малоярославецкий район» 

О Т Д Е Л     О Б Р А З О В А Н И Я 

П Р И К А З  

от 19.02.2013 года  №  37 

г.Малоярославец 
 
«Об итогах муниципального этапа  
I   Всероссийского конкурса чтецов  
«Живая классика-2013»  
 
          В соответствии  с  Календарем областных массовых мероприятий  на 2013 год  19 февраля  
2013 года состоялся муниципальный этап  I   Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика-
2013» (далее – Конкурс). 
           Конкурс проводился в целях повышения интереса к современной литературе и поиска 
талантливых детей. В Конкурсе приняли участие 23 обучающихся из 10-ти образовательных 
учреждений  Малоярославецкого района, в т.ч. МОУ СОШ № 1, МОУ СОШ № 2 
им.А.Н.Радищева, МОУ ОШ № 3, МОУ СОШ № 4, МОУ Гимназия города Малоярославца, МОУ 
Детчинская СОШ, МОУ Ерденевская СОШ, МОУ Кудиновская СОШ, МОУ Неделинская ОШ, 
МОУ Панская школа-интернат.   
           В соответствии с протоколами жюри муниципального этапа Конкурса  
                                                        

П Р И К А З Ы В А Ю: 
  1. Признать победителями и призерами муниципального этапа Конкурса: 
- победитель - Полещук  Сергей, обучающийся МОУ ОШ № 3; 
- призеры:   Седова Алина, обучающаяся МОУ ОШ № 3;  Короленко Валерия, обучающаяся 
МОУ Ерденевская СОШ; Степнова Ева, обучающаяся МОУ Кудиновская СОШ. 
          2. Отметить  дипломами  муниципального этапа Конкурса: 
- «За артистизм»:  Савчук Викторию, обучающуюся МОУ СОШ № 4;  Дмитриева Дениса, 
обучающегося МОУ Неделинская ОШ; 
- «За актуальность темы» - Калмыкову Марию, обучающуюся МОУ Детчинская СОШ.      
 3. Рекомендовать директорам образовательных учреждений изыскать возможность 
поощрения педагогов, подготовивших победителей муниципального этапа Конкурса.  
 4. Направить 23  апреля 2013 года в г. Калуга победителей и призеров муниципального 
этапа для участия в областном этапе Конкурса. Назначить сопровождающим участников 
Конкурса  Антонюк Т.А., педагога МОУ ОШ № 3 и возложить на нее ответственность  за жизнь и 
здоровье обучающихся во время следования  и  проведения мероприятия. 
 5. Директорам МОУ ОШ № 3  Комаровой Е.Н., МОУ Ерденевская СОШ Бобылеву П.Г., 
МОУ Кудиновская СОШ Апарушкиной Г.А. обеспечить  участие обучающихся в областном 
этапе Конкурса. Расходы на питание отнести за счет школ.  
 6. Контроль  за   исполнением приказа возложить на гл. специалиста отдела образования 
Козыреву И.Н. 
 

Заведующий 
 отделом образования                                                               М.В. Шапетько      
 
 
 
Козырева И.Н. 
2-15-73 


